
  
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 

                                          (Provincia di Alessandria)  
 

 
        

         
                             Originale 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 27/02/2026  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

OGGETTO Assunzione impegno di spesa a seguito Ordinanza Sindacale per lavori di taglio pianta 
pericolante [lotto CIG BA9FE023DB] 

 

 
L'anno duemilaventisei il giorno ventisette del mese di febbraio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso che: 

• con delibera C.C. n. 19 del 15/12/2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 

• con decreto del Sindaco n. 2 in data 10/07/2024 si sono individuati Responsabili dei Servizi 
nell’ambito comunale; 

• con deliberazione G.C. n. 50 in data 30/12/2025 sono stati assegnati i fondi ai Responsabili dei 
Servizi; 

 
Vista l’Ordinanza sindacale n. 172026 del 13/02/2026 con la quale il Sindaco ha ordinato l’immediata 
esecuzione del taglio di una pianta pericolante nella proprietà comunale potenzialmente pericolosa per la 
vicina linea BT nonché per la sottostante S.P. N. 176 Gavi – Castelletto d’Orba; 

 

Ritenuto che tale prestazione sia da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile e pertanto, si incaricava il 
Responsabile Finanziario di provvedere all’impegno di spesa e alla successiva liquidazione con le modalità 
di legge; 
 
Rilevato che la spesa per l’esecuzione dei lavori succitati, data la natura non prevedibile degli stessi, non è 
stata prevista quale stanziamento nel bilancio corrente e pertanto si provvederà ad eseguire un prelievo dal 
fondo di riserva ai sensi dell’art. 166 TUEL; 
 
Visto, altresì, l’art. 191 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che autorizza l’esecuzione di lavori pubblici 
di somma urgenza senza l’adozione di preventivo impegno di spesa, da regolarizzarsi entro trenta giorni 
dall’esecuzione; 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 5 in data 20/02/2026 relativa alla variazione di bilancio di cui 
sopra; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento alla ditta GEMME Fabrizio Domenico  

con sede in Gavi - Frazione Rovereto 39, CF GMMFRZ81D16A182J P.IVA 02236330060, specializzata 
in questo tipo di lavori e che si è resa immediatamente disponibile all’abbattimento di tale pianta per 
l’importo previsto di € 500,00= IVA di legge esclusa;  
 

2. di imputare la relativa spesa alla Missione 10, Programma 5, titolo 1, Cap. 108103031 del bilancio 
preventivo 2026-2028 – esercizio 2026. 

 
 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   Odone Carla 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo pretorio elettronico 
sul sito web istituzionale del Comune all'indirizzo www.comune.sancristoforo.al.it per rimanervi quindici giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
San Cristoforo, lì 27/02/2026 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     Dr. Domenico Massacane 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune.sancristoforo.al.it/

